МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД    № 89 «Крепыш»

(МБДОУ № 89 «Крепыш»)

 П Р И К А З

08.02.2024 № ДС89-11-75/4

г. Сургут

Об участии в фестивале-конкурсе

Детского творчества

«Звездная капель»

    На основании постановления Администрации города от 28.08.2023

№ 4202 «О календарном плане мероприятий для обучающихся и

педагогических работников образовательных учреждений,

подведомственных департаменту образования Администрации города, на

2024 год и плановый период 2025-2026 годов», с целью создания условий

для предъявления обучающимися достижений в художественном

направлении дополнительного образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в городском фестивале-конкурсе детского творчества

«Звездная капель» (далее по тексту - Фестиваль). Ответственны:

Т.В. Гандабеско, М.А. Молчанова, заместители заведующего по УВР.

2. Обеспечить участие воспитанников учреждения в городском фестивале-

конкурсе детского творчества «Звездная капель» (далее по тесту –

Фестиваль-конкурс). Ответственные: воспитатели групп, специалисты

образовательного учреждения (педагоги-психологи, учителя-логопеды,

учителя-дефектологи, учителя), педагоги дополнительного образования.

3. Назначить ответственными за организацию и проведение 1 отборочного

тура Фестиваля в образовательном учреждении  Дубину Г.П., воспитателя

(корпус 2); Бутакову Н.Р., воспитателя  (корпус 1).

4. Ответственным лицам:

4.1. Организовать проведение I тура (отборочного) на базе учреждения, в

срок с 20 – 25 марта 2024 года, с целью определения участников во II

конкурсном туре.

4.2. Подать заявки на участие во II  конкурсном туре и видеозапись

творческих номеров участников в номинации «Вокальное творчество, соло»,

«Вокальное творчество, ансамбль, хор», «Инструментальное творчество»,

«Хореографическое творчество, малые формы», «Хореографическое

творчество, ансамбль», «Оригинальный жанр», «Художественное слово»,

«Сотворчество: я и моя семья» (концертные номера) в Фестивале-конкурсе в

электронном виде. Срок: 28, 29 марта 2024 (приложение 4).

4.3. Подать заявки на участие во II конкурсном туре и направить

конкурсные творческие работы участников в номинации «Изобразительное

творчество, графика, живопись», «Декоративно-прикладное творчество,

объемные работы», «Декоративно-прикладное творчество, плоскостные

работы», «Сотворчество: я и моя семья» (творческие работы). Срок  28, 29

марта 2024 года.

4.4. Приложить согласие родителей (законных представителей) участников

Фестиваля по форме согласно приложению 3 к Положению.

5. Утвердить состав жюри по проведению I отборочного тура Фестиваля на

уровне образовательного учреждения согласно приложению 1.

6. Учителям, педагогам групп старшего дошкольного возраста,

разновозрастных групп, учителя-логопедам, учителям-дефектологам,

педагогам дополнительного образовательного подготовить воспитанников

учреждения к участию в Фестивале, согласно «Положению о проведении

фестиваля-конкурса детского творчества «Звездная капель» (приложение 2),

в следующих номинациях:

6.1. «Вокальное творчество, соло». Ответственные: учителя музыки.

6.2.  «Вокальное творчество, ансамбль, хор». Ответственные: учителя

музыки.

6.3. «Инструментальное творчество». Ответственные: учителя музыки.

6.4. «Хореографическое творчество, малые формы». Ответственные: учителя

музыки.

6.5. «Хореографическое творчество, ансамбль». Ответственные: учителя

музыки.

6.6. «Оригинальный жанр». Ответственные: педагоги дополнительного

образования.

6.7. «Художественное слово». Ответственные: педагоги групп, учителя-

логопеды.

6.8. «Сотворчество: я и моя семья» (концертные номера). Ответственные:

педагоги групп, специалисты.

6.9. «Изобразительное творчество, графика, живопись». Ответственные:

педагоги дополнительного образования, педагоги групп.

6.10.  «Декоративно-прикладное творчество, объемные работы».

Ответственные: педагоги дополнительного образования, педагоги групп.

6.11. «Декоративно-прикладное творчество, плоскостные работы».

Ответственные: педагоги дополнительного образования, педагоги групп.

6.12. «Сотворчество: я и моя семья» (творческие работы). Ответственные:

учителя музыки, педагоги дополнительного образования, педагоги групп.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на М.А. Молчанову,

заместителя заведующего по учебно-воспитательной работе.

И.о.заведующего Подписано электронной подписью

Сертификат:
433DC56A13110C6743C62D30DCF817BB
Владелец:
 Гандабеско  Татьяна Викторовна
Действителен: 30.01.2023 с по 24.04.2024

Т.В. Гандабеско

  Приложение № 1

к приказу от «___» _____ 2024

№ ДС89-11-     /4

Состав жюри (корпус 1)

1 Председатель жюри Гордеева Т.В. воспитатель

2 Секретарь жюри Зиляева С.М. воспитатель

3 Члены жюри Кравец В.В. учитель-логопед

4  Погорелая Ю.М. учитель-дефектолог

5  Матвеева Э.А. учитель-логопед

Состав жюри (корпус 1)

1 Председатель жюри Благодатских Г.Р. воспитатель

2 Секретарь жюри Литвинова А.В. воспитатель

3 Члены жюри Сысоева М.С. учитель-логопед

4  Кучкарова Л.М. учитель-дефектолог

5  Старикова О.В. учитель-логопед

  Приложение № 2

к приказу от «___» ______ 2024

№ ДС89-11-     /4

Положение о проведении фестиваля-конкурса детского творчества

«Звездная капель»

1. Общие положения

Фестиваль-конкурс детского творчества «Звездная капель» (далее фестиваль)

проводится муниципальным автономным образовательным учреждением

дополнительного образования «Центр детского творчества» (далее — МАОУ ДО ЦДТ)

при поддержке департамента образования Администрации города Сургута (далее —

департамент образования).

2. Цель и задачи фестиваля

2.1. Целью фестиваля является создание условий для предъявления

обучающимися достижений в художественном направлении дополнительного

образования.

2.2. Задачи фестиваля

2.2.1. Поддержка и стимулирование творческой деятельности обучающихся.

22.2. Выявление и поддержка одаренных детей и творческих коллективов из числа

обучающихся.

2.23. Выявление уровня творческих возможностей и перспектив развития детских

коллективов.

22.4. Обмен опытом и творческими идеями педагогических работников — руководителей

участников фестиваля.

З. Участники фестиваля:

1) воспитанники муниципальных образовательных учреждений, реализующих

образовательную программу дошкольного образования, подведомственных департаменту

образования;

2) учащиеся муниципальных образовательных учреждений дополнительного

образования, подведомственных департаменту образования;

З) воспитанники негосударственных организаций, реализующих образовательную

программу дошкольного образования.

Возраст участников фестиваля — от 5 до 7,5 лет.

4.  Номинации фестиваля:

- «Вокальное творчество, соло»;

- «Вокальное творчество, ансамбль, хор»;

- «Инструментальное творчество»;

- «Хореографическое творчество, малые формы»;

- «Хореографическое творчество, ансамбль»;

- «Оригинальный жанр»;

- «Художественное слово»;

-  «Сотворчество: я и моя семья» (концертные номера).

6. Возрастные категории участников

6.1. В номинациях фестиваля принимают участие обучающиеся в следующих возрастных

категориях:

- средняя (от 5 до 6 лет);

- старшая (от 6 до 7,5 лет).

7. Руководители участников фестиваля

Руководителями участников фестиваля могут быть учителя музыки, педагоги

дополнительного образования.

8. Организация фестиваля

8.1. Общее руководство подготовкой и проведением фестиваля осуществляет

организационный комитет (далее — оргкомитет), состав которого утверждается приказом

департамента образования.

8.2. Функции оргкомитета:

- координация организации и проведения фестиваля;

- информационная поддержка проведения фестиваля;  утверждение списков

участников номинаций фестиваля согласно поданным заявкам;  организация

торжественной церемонии награждения участников фестиваля;

- анализ и обобщение результатов организации и проведения фестиваля.

9. Жюри фестиваля

9.1. Жюри фестиваля отдельно для П и III туров фестиваля формируется из

числа специалистов учреждений культуры, подведомственных комитету культуры

Администрации города, муниципальных образовательных учреждений,

подведомственных департаменту образования, муниципального казенного учреждения

«Управление дошкольными образовательными учреждениями». Состав жюри фестиваля

утверждается приказом департамента образования.

9.2. Функции членов жюри фестиваля:

- заполнение оценочных листов-протоколов;

- составление итоговых ЛИСТОВ-ПРОТОКОЛОВ,

- определение победителей и призеров фестиваля;

- награждение Лауреатов 1, П и III степени;

- определение, при необходимости, специальных номинаций фестиваля,

награждение номинантов (за счет привлеченных средств).

11. Сроки и порядок проведения фестиваля

11.1. тур фестиваля (отборочный) проводится до 28 марта 2024 года на уровне

образовательных учреждений, указанных в пункте З настоящего положения.

11.2. П тур фестиваля (конкурсный) проводится с 8 по 10 апреля 2024 года.

11.3. III тур фестиваля (конкурсный) проводится 15 апреля 2024 года в

дистанционном формате на базе МАОУ ДО ЦДТ (ул. Республики, д. 78) на основании

списка финалистов фестиваля вышедших в III тур фестиваля и представленных

видеоматериалов и фотографий творческих работ.

11.4. Выставка творческих работ проводится в дистанционном формате на

портале «Образование Сургута» с 3 по 25 апреля 2023 года.

11.5. Проведение закрытия фестиваля состоится 27 апреля 2023 года в 13.00 часов на

странице МАОУ ДО ЦДТ .

11.6. Общие требования к оформлению и срокам подачи заявок на участие во П туре

фестиваля (конкурсном)

12. Заявки на участие в фестивале подает образовательное учреждение, в электронном

виде (PDF; Word) по форме согласно приложению 1 к настоящему положению в период с

28,29 марта 2024 года.

Заявки на участие во П туре фестиваля (конкурсном) в номинациях: «Вокальное

творчество, соло»; «Вокальное творчество, ансамбль, хор»; «Инструментальное

творчество»; «Хореографическое творчество, малые формы», «Хореографическое

творчество, ансамбль»; «Оригинальный жанр»; «Художественное слово»; «Сотворчество:

я и моя семья».

12.1. Вместе с заявкой представляются:

1) видеозапись творческих номеров участников фестиваля в номинациях:

«Вокальное творчество, соло»; «Вокальное творчество, ансамбль, хор»; «Инструментальное

творчество»; «Хореографическое творчество, малые формы»; «Хореографическое

творчество, ансамбль»; «Оригинальный жанр»; «Художественное слово»; «Сотворчество: я и

моя семья»;

2. Творческие работы могут быть использованы организаторами в презентационных

материалах, печатных работах для популяризации фестиваля и демонстрации творческих

достижений обучающихся.

З) согласие родителя (законного представителя) участника фестиваля на обработку

персональных данных ребенка по форме согласно приложению 2 к настоящему положению.

1 З . Награждение

13.1. По результатам III тура фестиваля (конкурсного) победителям и призерам вручаются

дипломы Лауреата 1, П, III степени и статуэтки.

13.2. Участники III тура фестиваля (конкурсного) награждаются электронными дипломами

финалистов.

13.3. Учителя музыки, педагоги дополнительного образования за подготовку Лауреатов

степени награждаются благодарственным письмом.

13.4. Выдача наградного материала победителям и призерам фестиваля производится с 27 по

29 апреля 2023 года.

  Приложение № 3

к приказу от «___» _______ 2024

№ ДС89-11-     /4

Согласие родителя (законного представителя) участника

фестиваля-конкурса детского творчества «Звездная капель» я,

(Ф.И.О. родителя (законного представителя) полностью)

проживающий по
адресу паспорт серия

(кем и когда выдан) являясь родителем (законным

представителем)

(Ф.И.О. ребенка полностью) на

основании

(реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия представителя) проживающего по

адресу паспорт (свидетельство о
рождении) серия номер выдан:

(кем и когда выдан) настоящим подтверждаю свое согласие

на предоставление, обработку персональных данных ребенка и использование персональных данных ребенка в

целях организации, проведения, подведения итогов фестиваля-конкурса детского творчества «Звездная капель»

(далее - фестиваль), проводимого МАОУ ДО ИТ.
Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий в отношении персональных данных

ребенка, которые необходимы или желаемы для достижения указанных выше целей, включая сбор,

систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение

(в том числе передачу третьим лицам), обезличивание, блокирование.
Настоящим я даю согласие на обработку следующих персональных данных ребенка:

- фамилия, имя, отчество;

- дата рождения;

- наименование образовательного учреждения; - результат участия.
Я согласен(на), что обработка персональных данных может осуществляться как с использованием

автоматизированных средств, так и без таковых.
Я согласен(на), что следующие сведения о моем ребенке: «фамилия, имя, отчество, дата рождения,

наименование образовательного учреждения, результат участия» могут быть указаны на дипломах.
Я согласен(на), что следующие сведения о ребенке: «фамилия, имя, отчество, наименование

образовательного учреждения, результат участия» могут быть размещены на сайтах в списках участников

фестиваля.
Я даю согласие на размещение персональных данных ребенка в списках участников фестиваля МАОУ

ДО ГИТ.
Я даю согласие на фото- и видеосъёмку моего ребенка в период проведения фестиваля и размещение

фото- и видеоматериалов на официальных информационных сайтах.
Согласие на обработку персональных данных ребенка действует с даты его подписания до даты отзыва,

если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации. Я уведомлен о своем праве отозвать
настоящее согласие в любое время, по моему письменному заявлению в порядке, определенном
законодательством Российской Федерации. Мне известно, что в случае исключения следующих сведений:
«фамилия, имя, отчество, дата рождения, наименование образовательного учреждения, результат участия»
оператором базы персональных данных не подтвердит достоверность дипломов учащегося.

Я подтверждаю, что, давая настоящее согласие, я действую по своей воле и в интересах ребенка,

родителем (законным представителем) которого я являюсь.
2023 г.

 (подпись) (расшифровка подписи)

  Приложение № 4

к приказу от «___» _     _2024

№ ДС89-11-     /4

 ЗАЯВКА на участие в фестивале-конкурсе детского творчества «Звездная капель»

(PDF; word)

п/п

Наименование

образовательного

учреждения

Ф.И.О. участника (ов)

название коллектива
Возраст, дата

рождения

участника (ов)

Номинация, название

творческой работы]

номера, хронометраж

Ф.И.О. руководителя
участника(ов)/

коллектива,

контактный номер

телефона (сотовый)

Количество

участников
Примечание

(технический

рейдер)

*Персональные данные участников необходимы оргкомитету для составления отчетности за наградные материалы (Налоговый кодекс, ст. 217)